



Warszawa, 19.12.2019

Szanowny Pan
Tadeusz Kościński
Minister Finansów

Szanowny Panie Ministrze,

W związku z informacjami przedstawionymi w dniu 13.12.2019 r. w na stronie internetowej podatki.gov.pl (<https://www.podatki.gov.pl/ceny-transferowe/zmiany-w-prawie/planowane-zmiany-rozporzadzen-ministra-finansow-w-zakresie-cen-transferowych/>), zwracamy się z propozycją zmiany legislacyjnej dotyczącej obowiązywania przepisów dot. raportu TP-R.


Jak rozumiemy z opublikowanej informacji, Ministerstwo Finansów potwierdziło, że rozporządzenia dot. raportu TP-R wymagają istotnych zmian. Istotne uwagi do rozporządzeń zostały przedstawione podczas posiedzenia Forum Cen Transferowych w dniu 3 grudnia 2019 r. (w załączeniu materiał przedstawiony na Forum Cen Transferowych), po intensywnych pracach Grupy Roboczej nr 1 działającej przy FCT, których celem było zidentyfikowanie nieprawidłowości i niespójności raportowania TP-R.

Mimo zidentyfikowania licznych wątpliwości systemowych i interpretacyjnych dot. raportu TP-R, a także istotnych kłopotów technicznych, zgłoszonych również w ramach konsultacji schemy xml oraz formularza interaktywnego, Ministerstwo Finansów ogłosiło, iż za rok obrotowy rozpoczynający się po 31 grudnia 2018 r. podmioty powiązane zobowiązane do składania informacji o cenach transferowych składają ją zgodnie z obowiązującymi rozporządzeniami w tym zakresie. Natomiast projekty zmian w ww. rozporządzeniach przedstawione zostaną w terminie późniejszym, a wprowadzone zmiany obowiązywać będą w stosunku do informacji o cenach transferowych składanych za 2020 rok.

W naszej ocenie oznacza to, że podatnicy będą zobowiązani wypełnić formularz, który budzi istotne wątpliwości merytoryczne, interpretacyjne i systemowe, a także problemy techniczne związane z wypełnieniem formularza interaktywnego.

W obliczu tych istotnych wyzwań, w naszej ocenie Ministerstwo Finansów powinno odroczyć obowiązek raportowania TP-R do czasu aż formularz i rozporządzenie zostaną poprawione. Nie można bowiem oczekiwać od podatników, że wypełnią formularz, który działa nieprawidłowo i dla którego istnieją istotne wątpliwości dot. raportowania (wartości, waluty, ujęcie transakcyjne). W naszej ocenie, pozostawienie obowiązku raportowania TP-R w obecnym stanie prawnym będzie oznaczało dla podatników istotne obciążenie administracyjne i finansowe związane z pozyskaniem i interpretacją danych. W związku z tym zwracamy się z postulatem odroczenia obowiązku raportowania TP-R do czasu wyjaśnienia zidentyfikowanych nieprawidłowości. Wierzymy, że zarówno zaangażowanie, jak i doświadczenie po stronie Departamentu Cen Transferowych i Wycen zapewni dopracowanie tego ambitnego i bardzo złożonego raportowania.

Z wyrazami szacunku


Sylwia Rzymkowska
Prezes Zarządu